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سرویس سیاسی - سنگ اندازی ها تا پایان دولت 
پزشــکیان هم ادامه پیدا می کند و فقط به صورت یک 
گام بــه پیش دو گام به پس ادامه پیدا خواهد کرد. تنها 
وقتی امکان دارد این مشکلات به طور اساسی حل شود 
که نگاه کلی حاکمیتی و راهبرد تغییر کند و گرنه فرجام 
فیلترینــگ و حجاب هم بهتر از فرجام محور مقاومت 

و سوریه نیست.
عمادالدین باقی؛ پژوهشــگر حوزه حقوق بشــر 
گفــت: بعضی صاحبان قدرت در ایران، اصول و آداب 
اولیه گفتگو را نمی دانند. فکر می کنند گفتگو یعنی اینکه 
مــا تمام حقیقت را در چنگ خود داریم و دیگران باید 
با ما هماهنگ شــوند؛ در حالی که پیش فرض گفتگو 
آن است که همانطور که خود را صاحب حق می دانیم، 

برای طرف مقابل هم حقی قائل باشیم.
 عمادالدین باقی، پژوهشــگر حوزه حقوق بشر 
و چهــره اصلاح طلب درباره مهمترین اولویت دولت 
پزشــکیان بیان کــرد: »وقتی کرامت انســان، حقوق 
شــهروندی و قانون برای همگان رعایت نشود، اصولاً 
جایی برای رشد و توسعه اقتصادی، اجتماعی و امنیت 
وجود نخواهد داشــت از جملــه آزادی بیان و نقد و 
گفتگو که از دل آن راهکارهای خروج از بن بست های 
پوچ و خودســاخته مانند فیلترینــگ مذاکره با آمریکا 

بیرون آید بی  معنا است.«
 وی با اشــاره به وعده هــای دولت چهاردهم در 
خصوص رفع فیلترینگ و مسئله حجاب نیز خاطرنشان 
کرد: »این موضوعات آنقدر فرســاینده می شــود و با 
جامعه چانه زنی می کنند که اگر فردا گشــت ارشــاد 
که اساســاً غیرقانونی و خلاف حقوق شهروندی بوده 
برچیده شــود؛ آن را یک پیــروزی بدانند. همین بازی 

خطرناک را در لایحه عفاف و حجاب هم می بینیم.«
 آقای باقی! ایــن روزها، بحث های زیادی 
دربــاره مذاکره بــا آمریکا، رفــع فیلترینگ، 
مشــکلات اقتصــادی و ... مطرح می شــود، 

مهم ترین اولویت کشور از نگاه شما چیست؟
 به نظر من همه مواردی که شما ذکر کردید اموری 
فرعی، معلول علل و عوامل دیگری هستند و بهتر است 
به جای پرداختن به آنها به سرچشمه آنها بپردازیم. چند 

سال پیش آقای دکتر احمد بخارایی از جامعه شناسان، 
سلســله گفتگوهایی را با متخصصان ترتیب داده بود 
تحت عنوان "ابر بحران ایران چیست؟" هر کسی برای 
آن پاسخی داشت که به نظر من همه، مهم و قابل توجه 
بودند اما پاســخ من این بود که ابر بحران ایران، فقدان 
حقوق بشــر اســت. توضیح دادم که چگونه سررشته 
همه مشکلات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 

ما منتهی به فقدان حقوق بشر می شود.
 آن گفتگــو بســیار طولانــی و توضیحی بود که 
نمی تــوان تکرار کرد، فقط می توانم به آن ارجاع بدهم. 
اما به آن اضافه می کنم که وقتی کرامت انســان، حقوق 
شــهروندی و قانون برای همگان رعایت نشود، اصولاً 
جایی برای رشد و توسعه اقتصادی، اجتماعی و امنیت 
وجود نخواهد داشــت از جملــه آزادی بیان و نقد و 
گفتگو که از دل آن راهکارهای خروج از بن بست های 
پوچ و خودســاخته مانند فیلترینــگ مذاکره با آمریکا 

بیرون آید بی  معنا است.
 معتقــدم فقــر مدیریت شــده جامعه هم 

آگاهانه است
 در مسئله مرتبط با اولویت ها، چیزی که 
گاهی مشــاهده می شــود صرف شدن انرژی 
کشــور برای مباحث غیرضروری و حاشــیه 
ای و غفلت از این اولویت هاســت، نگاه شــما 

چیست؟
 راستش را بخواهید من تصور می کنم این یک امر 
برنامه ریزی شده است که با طرح مسائل و موضوعات 
بســیار فرعی و جزئی چنان افکار عمومی و نیروهای 
اجتماعــی را بــا آن درگیر کنند که فرصت پرداختن به 

مسائل بنیادی تر پیش نیاید.
 به عبارت دیگر همان اســتراتژی ای که با وجود 
محاســبات آماری و اعداد دقیق ریاضی در مورد اینکه 
وارد کردن اورانیوم غنی شده برای ایران بسیار ارزان تر 
تمام می شــود و افزون بر آن، این همه هزینه مقابله با 
ایــران و تحریم های اقتصادی، علمی، فنی و صنعتی و 

... را هم در پی نخواهد داشت. 
اهداف صلح آمیز ما را از داشــتن انرژی هسته ای 
بســیار ارزان تر تامین می کند و ســد راه توسعه ایران 
هم نمی شــود. اما در مقابل می گفت ما باید در مســئله 
هسته ای بایستیم و درگیر شویم چون اگر امروز مسئله 
هســته ای حل شود؛ فردا به ســراغ حقوق بشر و بقیه 
مســائل می روند همان استراتژی در مسائل داخلی هم 

جریان داشته است.
  گاهی باعث تعجب می شــود که با وجود اینکه 
این همه دین داران، دلســوزان و جامعه شناسان درباره 
مضــرات حجاب اجبــاری، فیلترینگ و فرســایش 
مشــروعیت حکومت و دین گریزی سخن گفته اند اما 
گوشی شــنوای آن نیست. اما اگر بپذیریم که این یک 
اســتراتژی آگاهانه اســت که باید جامعه چنان درگیر 
مســائل ابتدایی و پیش پا افتاده بشــود که در مســائل 
بنیادی تر گریبان ما را نگیرد آن وقت دیگر کسی تعجب 
نخواهد کرد. حتی من معتقدم فقر مدیریت شده جامعه 

هم آگاهانه اســت برای اینکه تصور می کنند جامعه ای 
که شــب و روز درگیــر تامین معاش باشــد فرصت 

پرداختن به موضوعات دیگر را پیدا نخواهد کرد.
بازی خطرناک در قانون عفاف و حجاب 

فیلترینگ و رفع سخت گیری ها در مسئله 
حجاب از مهم تریــن وعده هایی بود که رئیس 
جمهوری در ایام انتخابات داد اما تاکنون موفق 
به انجام کار در این زمینه نشــده است. چقدر 
مخالفان فیلترینگ و موافقان قانون حجاب در 

حال سنگ اندازی در مسیر دولت هستند؟
 همانطــور که مذاکــره هســته ای دو دهه طول 
می کشــد و در نهایت نه تنها به جلو برنداشــته ایم که 
عقب تــر رفته ایم این موضوعات هم آنقدر رســاینده 
می شود و با جامعه چانه زنی می کنند که اگر فردا گشت 
ارشاد که اساساً غیرقانونی و خلاف حقوق شهروندی 
بوده برچیده شود؛ آن را یک پیروزی بدانند. همین بازی 

خطرناک را در لایحه عفاف و حجاب هم می بینیم.
 آنها سنگرشــان را آنقدر جلو می آورند که وقتی 
یک قدم عقب بروند، احســاس پیروزی کنید در حالی 
که با معیارهای حقوق بشــری و شــهروندی و حتی 
معیارهای دینی با همان فقه ســنتی هم، بنیاد فیلترینگ 
و حجــاب اجباری نیازی به این همه جدال، چانه زنی 
و هدر دادن انرژی جامعه نیست. انرژی که باید صرف 
تفکر برای توســعه و پیشرفت شــود، منابع انسانی و 
فکری هر جامعه کمیاب اســت و هدر دادن و فرسوده 

کردن آن نمی تواند اتفاقی باشد.
 بنابراین من معتقدم این ســنگ اندازی ها تا پایان 
دولت پزشکیان هم ادامه پیدا می کند و فقط به صورت 
یــک گام به پیش دو گام به پس ادامه پیدا خواهد کرد. 
تنها وقتی امکان دارد این مشکلات به طور اساسی حل 
شــود که نگاه کلی حاکمیتی و راهبرد تغییر کند و گرنه 
فرجــام فیلترینگ و حجاب هــم بهتر از فرجام محور 
مقاومت و ســوریه نیست. شکســت امروز را با وعده 
پیــروزی فردا نمی توان جبران کــرد مگر آنکه علل و 

عوامل شکست برطرف شود.
 مهمترین علت شکست در همه این حوزه ها این 
است که با محدودیت های روز افزون برای آزادی بیان 
و آزادی فعالیت های مدنی و اعتراضات مسالمت آمیز 
که از اصول حقوق بشــر و شهروند هستند، در نتیجه، 
تکیه به افکار عمومی، تخصص و آرای کارشناسی عقل 

جمعی نادیده گرفته می شود. 
 تصور می کنند با زمین زدن پزشــکیان، 

دولت سایه شان به قدرت می رسد
  ایــن ادعا که برخی به دنبــال زمین گیر 
کردن دولت پزشــکیان هستند با این هدف که 
مثلا دولت یک دوره ای شــود یا رئیس جمهور 
با توجه به روحیاتی که دارد وقتی ببیند کاری 
از پیش نمی رود اســتعفا دهــد، قابل تحلیل و 

پذیرش است؟
 در محیطی که جنگ قدرت وجود داشــته باشد 
و به جای منافع ملی و شــهروند مداری، فرقه گرایی و 

رانت خواری ملاک باشد؛ چنین ادعاهایی دور از انتظار 
نیست. اما کسانی که چنین تحلیل ها یا تصوراتی دارند 
و به تصور اینکه با زمین زدن دولت خاتمی و روحانی 
و بعــد هم پزشــکیان دولت سایه شــان را به قدرت 
می رســانند، اگر اندکی شم تاریخی و جامعه شناختی 
داشتند متوجه می شــدند که در نتیجه این روش ها در 
نهایــت و قطعاً صندلی ای برای تکیه زدن بر آن وجود 
نخواهد داشــت و عاقبتی مانند محمدرضا شاه، صدام، 

قذافی و اسد پیدا خواهند کرد.
 بعضی صاحبان قدرت در ایران، اصول و 

آداب اولیه گفتگو را نمی دانند
در موضوع مرتبط بــا مذاکره برای رفع 
تحریم ها هــم صداهای مخالفــی این روزها 
شــنیده می شــود، فکر می کنید بــا توجه به 
شــرایط منطقه ای چقدر نیازمند رایزنی ها و 
تعاملات بین المللی هســتیم و نگاه سخت به 

دیپلماسی ایران را دچار چالش خواهد کرد.
 از درون خانواده تا یک ســازمان یا گروه و حزب 
گرفته تا حکومــت و همچنین در مقیاس بین المللی، 
همواره تعارض افکار، ســلیقه ها و منافع وجود دارد. 
کنار گذاشــتن گفتگو، ســتیزه و جنگ و حذف را به 
دنبــال می آورد. گفتگو که با مــاده ۱۹ اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر و اصل ۲۴ قانون اساســی ایران تضمین 
می شــود، نسخه شفابخش و اعجاز آور حل مشکلات 
اســت. گفتگو به خاطر گفتگو هم ملال آور شده و به 

ضد خود تبدیل می شود.
  بعضــی صاحبان قدرت در ایران، اصول و آداب 
اولیــه گفتگو را نمی دانند. فکــر می کنند گفتگو یعنی 
اینکه ما تمام حقیقت را در چنگ خود داریم و دیگران 
بایــد با ما هماهنگ شــوند؛ در حالــی که پیش فرض 
گفتگو آن اســت که همانطور که خود را صاحب حق 
می دانیم، برای طرف مقابل هم حقی قائل باشیم. منافع 
طرفین باید تضمین شــود. نادیده گرفتن همین مسئله 

ساده باعث شکست برجام شد.
 برجــام یکی از شــاهکارهای دیپلماســی ایران 
بــود که تصمیم به حذف یکــی از طرف های اصلی از 
قراردادهــای اقتصادی و نادیده گرفتن منافع آن، باعث 
خروج ترامپ از برجام و شکست آن شد. چندی پیش 
در یادداشتی تلگرامی و توئیتری نوشتم اگر آن زمان که 
دنیا برجام را پذیرفته بود همین اشتباه ساده انجام نشده 
بود، امروز سردارقاســم سلیمانی، سیدحسن نصرالله، 
اســماعیل هنیه، ده ها تن از فرماندهان عالی رتبه حزب 
الله، حمــاس و صدها تن از رزمنــدگان جان بر کف 

زنده بودند.
 نفــوذ و اقتدار منطقــه ای و جهانی ایران بالا می 
رفت، بسیاری از مشکلات اقتصادی هم وجود نداشت. 
تا منطق گفتگو و مذاکره فهمیده نشــود و به آن پایبند 
نباشــند، همه این رایزنی هــا و تعاملات، آب در هاون 
کوبیدن و اتلاف وقت هستند. روزی هم جامعه جهانی 
به این نتیجه می رســد که دیگر نباید بیش از این وقت 

تلف کرد.

باقی پژوهشگر حوزه حقوق بشر و چهره اصلاح طلب:

تصور می کنند با زمین زدن دولت پزشکیان، دولت سایه شان به قدرت می رسد

سیاسی

رئیس جمهور گفت: به تنهایی نمی توان کاری کرد، تصور اینکه »من« می توانم مشکلات را حل کنم، غلط است، »ما« 
می توانیم با هم مشکلات را حل کنیم.

پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیک و پارالمپیک پاریس؛

ما با هم می توانیم مشکلات را حل کنیم

ســرویس سیاسی -  »مســعود پزشکیان« در 
مراســم تجلیل از مــدال آوران المپیک و پارالمپیک 
پاریس، با بیــان اینکه قلبا به وجود قهرمانان، مربیان 
و مدیرانی که در این راه تلاش کردند افتخار می کنم، 
گفت: خوشــحالم که شما را از نزدیک می بینم و این 

باعث افتخار من است.
وی افزود: ما بــه عنوان یک ایرانی جز برترین 
بودن و بهترین بودن نباید چیزی در ذهن و فکر داشته 

باشیم.
رئیس جمهور اظهار کرد: باور دارم که در کشور 
هیچ مانعی وجود ندارد، مانع نگاه ما است و اگر نگاه 
خود را اصلاح کنیم، یا راه پیدا می کنیم و یا راهی جدید 
می سازیم. با هم و با همراهی هم می توانیم مشکلات 
را حل کنیم و ایران را در منطقه و دنیا به چشــم انداز 
مورد نظر رهبر انقلاب برسانیم که می فرمودند از نظر 
علم و تکنولوژی و اقتصاد اولین و الهام بخش باشیم.

پزشــکیان افزود: اما این اول بودن را راحت به 
ما نمی دهند. باید تلاش کنیم، باید اختلافات را کنار 
بگذاریــم و بپذیریم که هــر کس در هر جایی از این 
کشــور زندگی می کند، می تواند با تلاش بهترین و 
بالاترین باشــد. وی با بیان اینکه اگر ما به همه مردم 

کشــور و به همه ایرانِ خود و به همه توانمندی 
عزیزانمان در کشــور باور داشــته باشیم، هیچ 
قدرتــی نمی تواند ما را از میدان به در کند، اظهار 
کرد: مشکل خود ما و نگاه ماست و اگر این نگاه 
اصلاح شــود، ایران ما بالاتر از جایگاه فعلی اش 

قرار می گیرد.
رئیس جمهــور گفــت: اگر بــه جوانان، 
تولیدکننــدگان، بازرگانــان و همــه مردم این 
ســرزمین فرصت بدهیم و مزاحم آنها نشویم و 
آنها را کمک کنیم، طرحی دیگر درمی اندازیم و 

نوعی دیگر می بینیم و می سازیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه از افتخارآفرینی 

جوانان ایران در عرصه علمی و ورزشی و یا فرهنگی 
احساس افتخار می کند، تاکید کرد: به وجود عزیزانی 
که اینجا هستند و افتخارآفرینی کردند، افتخار می کنم، 
از آنها قدردانی می کنم و مطمئن باشید دولت آنچه از 
دســتش بربیاید تا بستر را برای رشد شما آماده کند، 

انجام می دهد. وی با اشاره به اینکه با مشکلات زیادی 
مواجه هستیم و این زاییده نگاه و رفتار ما بوده است، 
افزود: این تصور که کشور را من می توانم درست کنم، 
غلط است، اما اگر ما با هم باشیم می توانیم مشکلات 
را با هم حل کنیم، به شرطی که هدف ما قله های بلند 

و تلاش برای رسیدن به اوج باشد. ما در مسیر زندگی 
باید قله های بلند را هدف بگیریم و با تمام توان برای 
رسیدن به آنها تلاش کنیم، حتی اگر به آن قله ها نرسیم.

رئیس جمهور تاکید کرد: باید اوج بگیریم و پهنه 
زندگــی را زیر بال خود ببینیم، باید برخیزیم و نوعی 

دیگر پرواز کنیم. به پروازی که شما انجام دادید و دل 
همه ایرانیان را شــاد کردید افتخار می کنیم و قدردان 

هستیم.
پزشکیان گفت: در حد توان تلاش می کنیم که 
موانع را از سر راه شما برداریم، خداوند یار و یاور شما 
باشد، شاد و سربلند و پیروز باشید و امیدوارم که 
موفقیت ها و کسب قله های بلندتر و پرافتخارتر 
برای شما ادامه داشته باشد.آیین تجلیل از ۱٠٧ 
قهرمان، مدال آور، مربی و سرپرست بازی های 
تابستانی المپیک و پارالمپیک پاریس با حضور 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور امروز در سالن 

اجلاس سران برگزار شد.
در این مراســم به غیــر از قهرمانان، مدال 
آوران و مربیان و سرپرستان اعزامی به بازی های 
المپیک و پارالمپیک، چهره های زیادی از جامعه 

ورزش حضور داشتند.
رئیس دفتر رئیس جمهور، معاون اجرایی 
رئیــس جمهور، معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، روسای فدراسیون ها، پیشکسوتان ورزش 
نظیر منصور بزرگر، حسن روشن، تیمور غیاثی، امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال و بسیاری دیگر از 
چهره های ورزشی در این مراسم شرکت کرده بودند.

سرویس سیاسی - به نظر می رسد با ورود شورای عالی امنیت ملی به 
موضوع قانون حجاب و عفاف، لااقل تا مدتی این موضوع داغ و تنش آفرین 
از دســتور کار رســانه ها و افکار عمومی خارج شود، اقدامی که با توجه به 
حساســیت فوق العاده شــرایط منطقه ای و بین المللی به نفع ثبات و امنیت 

کشور است.
قانــون جنجالی عفاف و حجاب دو ســالی می شــود کــه از داغ ترین 
موضوعــات اجتماعی فرهنگی مورد بحث در جامعه به شــمار می رود؛ این 
قانون باعث ایجاد دوقطبی شدیدی بین بخش های مختلف حاکمیت و مردم 
شده است، گروهی آن را اجرای شریعت می دانند و گروه دیگر آن را سخت 
گیری و آزار مردم و باعث رو در رو قرار گرفتن مردم و حاکمیت و حتی رو 

در رو قرار گرفتن بخش های از حاکمیت مقابل هم.
 شــاید یکی از دلایلی که برخی جریان ها تصمیم گرفتند این قانون را 
اجرایی کنند، حوادث سال ۱۴٠۱ بود، حوادثی که جامعه را شش ماه در تنش 
و بحران فرو برد و باعث خسارت های مادی و معنوی زیادی به کشور شد، 
در پــی این اتفاق تلــخ ، طرحی در مجلس یازدهم با محوریت حجاب کلید 
خورد که با حذف گشــت ارشــاد به شیوه وقت، از ابزار های جایگزین برای 

قانونمند کردن حجاب در جامعه استفاده شود.
 همان ابتدا انتقادات متعددی به آن وارد می شــد و رفت و برگشت های 
بسیاری هم داشت برای مثال از ایرادات اصلی وارده شورای نگهبان به مصوبه 
پیشــین، فقدان شــفافیت مرز های ضوابط پیش بینی شده بود. موارد دیگری 
نظیر بازگذاشــتن دست مجری قانون برای تفسیر به رای آن، تداخل وظایف 
وزارتخانه ها با شــورایعالی انقلاب فرهنگی، پیش بینی نکردن هزینه های بار 
شــده به بودجه دولت، واگذاری وظیفه قانون گذاری مجلس به ســایر قوا از 
دیگر ایراداتی بود که صرفاً شــورای نگهبان و از منظر زاویه دید خود به آن 

وارد کرده بود.
امــا همه چیز صرفاً در این ایرادات خلاصه نمی شــود؛ ایراداتی که در 
جامعه و از ســوی کارشناسان عنوان می شد به ماهیت این قانون نقد داشت، 
برای مثال از مهم ترین موارد مورد اشــاره افزایش بیشــتر شکاف موجود در 
جامعه و تبدیل آن به یک دو قطبی خطرناک و متعاقباً از بین رفتن ســرمایه 

اجتماعی است. 
در نگاهی دیگر برخی معتقدند با تبدیل یک دســتور شرعی به قانون با 
چنین جریمه هایی هر نوع بازدارندگی به وجود آمده )با فرض موفقیت آمیز 
بودن قانون( صرفاً از ســر ترس خواهد بــود و فهمی از معنا و مفهوم چنین 
دستوری صورت نخواهد گرفت لذاست که باید بیشتر از چنین برخورد های 
ســلبی ای بر روی فرهنگ ســازی و روح ابعاد فرهنگی و اجتماعی حجاب 

متمرکز بود.
جالب آنجاســت که حتی موافقین گشــت ارشــاد هم با چنین قانونی 
مخالف اند! آنها اســتدلال هایی نظیر این دارند که هیچ ممانعتی در صحنه و 
پس از جرم در رابطه با بدحجابی تا بدپوششی وجود ندارد و به جای توسعه 
قضایی با عقب نشــینی قضایی و بســتن دست کل نظام قضایی در برخورد با 

مفاسد اخلاقی و رفتاری مواجه خواهیم بود.
آنچه به نظر می رسد این است که چنین قانونی همراهی هیچ یک از اقشار 
جامعــه جز تعداد محدودی از طراحــان آن را همراه ندارد در چنین فضایی 
در روز های اخیر از سوی دولت نیز اخباری به گوش می رسید که با اجرایی 
کــردن این قانون همراه نخواهند بود و در نهایت بنا شــد لایحه اصلاحی از 

سوی دولت برای مجلس ارسال شود.
همزمان با همین رفت و برگشت ها و در حالی که رئیس مجلس پیش تر 
در نشســتی خبری اعلام کرده بود این قانون ۲۳ آذرماه ابلاغ خواهد شد؛ اما 
در تحولــی جدید،  اکبر رنجبرزاده نماینده مجلس خبر از ممناعت و توقف 

ابلاغ قانون حجاب و عفاف، توسط شورای عالی امنیت ملی داد.
اما شورای عالی امنیت ملی چیست و چه کارکردی دارد؟

شــورای عالی امنیت ملی که به اختصار "شــعام" نیز نامیده می شود در 
ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی شکل گرفت که نقش سیاست گذاری های 
کلان و تصمیم گیر در مباحث مهم سیاســت خارجی و امور امنیتی کشــور 
را دارد و مصوبــات آن پــس از تأیید مقام معظم رهبری لازم الاجراســت. 
 انتخاب دبیر شــورا توســط رئیس جمهور صورت می گیــرد و اعضای آن 

عبارتند از:
• رؤسای قوای سه گانه

• رئیس ستاد فرماندهی کل نیرو های مسلح
• ریاست سازمان برنامه و بودجه

• دو نماینده به انتخاب مقام معظم رهبری
• وزرای امور خارجه، کشور و اطلاعات

• بر اساس موضوع وزیر مربوطه و عالی ترین مقام ارتش و سپاه
هرچند این نخستین باری نیست که شورای عالی امنیت ملی به مسائل 

اجتماعی و چالش برانگیز  ورود می کند:
۱. مرداد ماه امسال در پی اعتراضات پرستاران در بیش از ۱٠ شهر، پای 
شــورای عالی امنیت ملی به این موضوع هم باز شد و مطابق اخبار جلسه ای 
نیز با مســئولین مربوطه و نمایندگان پرستاران، تشکیل دادند. گفته می شود 
دلیل این ورود ســوای از ماهیت اعتراضی آن اخلال در فرآیند ارائه خدمات 

عمومی بوده است.
۲. تابستان ۱۴٠٠ و در پی قطعی های برق ممتد، وزارت نیرو با استناد به 
مصوبه ای از شورای عالی امنیت ملی به شرکت های تابعه خود دستور توقف 

فعالیت برق مشترکان فولادی و سیمانی را داد.
۳. سال ۹٧ نیز در پیرامون معضل کم آبی در کشور، شورای عالی امنیت 
ملی مأموریت پیدا کرد که در راســتای تأمین و تقسیم آب دستورالعمل های 

مناسبی را در اسرع وقت ابلاغ کند.
۳. ســال ۹۴ مطابق گفته ی رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی وقت مجلس؛ پیگیری کشــته شــدن شــماری از حجاج ایرانی در 
 فاجعه منا از سوی شورای عالی امنیت ملی و وزارت امورخارجه اجرایی شده 

بود.
آنچه به نظر می رســد این اســت که بر حســب نیاز وقت شورای عالی 
امنیت ملی بعنوان نهاد فراقوه ای به مســائل مختلفی ورود داشــته اســت اما 
اینگونه ممانعت از ابلاغ یک قانون بحث برانگیز و جنجالی تقریباً ســابقه ای 
ندارد یا لااقل به طور گســترده رســانه ای نشده بود، به نظر می رسد با ورود 
شــعاع به موضوع قانون حجاب و عفــاف، لاقل تا مدتی این موضوع داغ و 
تنش آفرین از دســتور کار رســانه ها و افکار عمومی خارج شود، اقدامی که 
با توجه به حساســیت فوق العاده شرایط منطقه ای و بین المللی به نفع ثبات 

و امنیت کشور است.

تصمیم بزرگ در شرایط فعلی، رسیدن به توافقی درست با آمریکاست. مردم 
یک بار طعم شیرین برجام را چشیدند؛ چهار سال آرامش در دولت اول روحانی، 
حاصل مذاکره و توافق هسته ای بود. مشکلات پس از خروج آمریکا از برجام، ناشی 

از نبود برجام بود، نه خود برجام.
ســعید جلیلی، نامزد شکست خورده انتخابات ریاست جمهوری، خطاب به 
محمدجواد ظریف گفته است: »در این شرایط حساس، می گوید ملت ما خسته اند 
و ما از فلسطینی ها فلسطینی تر شده ایم. تو اصلًا می فهمی چه می گویی؟ او رفت و 
توافق ضعیفی کرد و ۱۵ بار به تعهداتش عمل کرد، ولی ترامپ از برجام خارج شد. 
حالا که ترامپ دوباره آمده، مقاله نوشته که این بار حاضریم در موضوعات جدید 
توافق کنیم.« جالب است؛ نامزدی که دو بار با شعارهای مشخص وارد رقابت های 
انتخاباتی شد و در هر دو بار مردم از طریق صندوق رأی به او نشان دادند که طرفدار 
مذاکره و گفت وگو هستند، باز هم میکروفون به دست گرفته و به برجام و حامیان 
گفت وگو حمله می کند. نکته قابل تأمل اینجاست که مذاکرات هسته ای ایران با غرب 
در زمان دبیری او بر شورای عالی امنیت ملی، به بن بست کشیده شد. تنها توافق او 

با طرف مقابل، تعیین مکان مذاکرات بعدی بود.
ویلیام برنز، دیپلمات آمریکایی، در اشــاره به نخستین مذاکره خود با جلیلی 
در ژنو می گوید: »جلیلی نطقی ۴۵ دقیقه ای درباره تاریخ و فرهنگ ایران ایراد کرد 
و در جای جای آن بر نقش سازنده ایران در منطقه تأکید داشت. وقتی می خواست 
از ارائه پاســخ های ســریع طفره برود، ســعی می کرد افراد حاضر را گیج کند. این 
سخنرانی یکی از همان مواقع بود. در بخشی از صحبت هایش هم گفت به صورت 
پاره وقت در دانشــگاه تهران تدریس می کند و آنجا بود که احســاس کردم اصلًا 
به دانشــجویانش حسادت نمی کنم.« نتیجه این نطق های تاریخی جلیلی چه بود؟ 
قطعنامه های پی درپی علیه ایران که حتی چین و روسیه نیز به آن ها رأی مثبت دادند.

بخش زیادی از مشــکلات امروز کشور، نتیجه عملکرد افرادی چون جلیلی 
اســت؛ کسانی که خود را دلسوزتر از مردم می دانند، اما هیچ درکی از واقعیت های 
جامعه ندارند. آن ها مشکلات را »امتحان الهی« می دانند و باور دارند که با ادامه همین 
مسیر، موفق خواهند شد. در مقابل، مردم چنین باوری ندارند. فشار اقتصادی کمر 
جامعه را شکسته است. شکاف های اجتماعی و فاصله طبقاتی به اوج خود رسیده و 
این آقایان همچنان مشغول شعار دادن هستند. تصمیم بزرگ در شرایط فعلی، رسیدن 
به توافقی درست با آمریکاست. مردم یک بار طعم شیرین برجام را چشیدند؛ چهار 
سال آرامش در دولت اول روحانی، حاصل مذاکره و توافق هسته ای بود. مشکلات 
پس از خروج آمریکا از برجام، ناشــی از نبود برجام بود، نه خود برجام. این توافق 
آن قدر درست بود که ترامپ آن را یک اشتباه بزرگ دانست و از آن خارج شد؛ اقدامی 
که اسرائیل و برخی کشورهای عربی منطقه از آن استقبال کردند. باید به سعید جلیلی 
و همفکرانش گفت: آیا اصلًا می فهمید چه می گویید؟ شــرایط کشور را می بینید؟ 
تا کی می خواهید با شــعار »عدم مذاکره«، کشور را به پرتگاه ببرید؟ تنها راه نجات 
ایران از این بحران اقتصادی، رسیدن به توافق و باز کردن مسیر سرمایه گذاری است. 
مســیری که مرحوم رئیسی و جلیلی در آن قدم گذاشتند، به وضعیت امروز منجر 
شده است. مسعود پزشکیان اگر می خواهد نام خود را در تاریخ ماندگار کند، باید 
به حرف ظریف و کســانی که به مذاکره و ثبات باور دارند گوش دهد، نه به امثال 
جلیلی و طیف پایداری که شیوه کره شمالی را ترجیح می دهند. در شرایط کنونی، 
آینده ایران به اتخاذ تصمیماتی هوشمندانه و مبتنی بر تعامل و گفت وگو بستگی دارد.

»شعام » تاکنون در چه بحران هایی مستقیما ورود کرده است؛

چرا شورای عالی امنیت ملی بالاخره 
وارد ماجرای حجاب و عفاف شد !

آقای جلیلی! ظریف نه، شما چه می گویید؟

رئیس جمهور اظهار کرد: باور دارم که در کشور 
هیچ مانعی وجود ندارد، مانع نگاه ما اســت و 
اگر نگاه خود را اصلاح کنیم، یا راه پیدا می کنیم 
و یا راهی جدید می ســازیم. با هم و با همراهی 
هم می توانیم مشــکلات را حل کنیم و ایران را 
در منطقه و دنیا به چشم انداز مورد نظر رهبر 
انقلاب برســانیم که می فرمودند از نظر علم و 
تکنولوژی و اقتصاد اولین و الهام بخش باشیم.
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